
26  diário oficial Nº 36.042		  Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Nº da portaria: 1489/2024
Nº do Processo: 2024/2452148
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RENATA SOUSA FERREIRA GERENTE NUTRIÇÃO 5909757
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 1.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1145822
Nº da portaria: 1487/2024
Nº do Processo: 2024/2457868
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ERIC GOMES MAGNO ENGENHEIRO CIVIL 54187274/ 3
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782880000 01659000069001022 339030 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1145827
Nº da portaria: 1486/2024
Nº do Processo: 2024/2457952
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO GERENTE DE CUSTOS 5938470/2
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782880000 01659000069001022 339030 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1145828
Nº da portaria: 1511/2024
Nº do Processo: 2024/1367179
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA GERENTE TRANSPORTES 5941600/ 2
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782880000 01659000069001022 339030 2.600,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1146115

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1473/2024, Dia 25 De Novembro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/1349810
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir Ser-
vidor Para Realização De Visita De Inspeção Para Transferência Da Agência 
Transfusional Do Municipio De Tucumã-Pa, No Dia 13/11/2024.
 Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 5883733-2, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 25 De Novembro De 2024. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1145901
PORTARIA Nº 1471/2024, Dia 25 De Novembro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/1342741
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Buscar Sangue 
No Henab, No Dia 08/11/2024.
 Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 555883901, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 25 De Novembro De 2024. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1145971
PORTARIA Nº 1470/2024, Dia 25 De Novembro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/1341361
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação De 
Campanha Externa Ao Município De Curuçá-Pa.
 Glauce Simey Medeiros Da Silva, Cpf: 569.555.372-53, Cargo: Enfer-
meira, Matrícula: 59429202, 0,5 Diária. Thalyta Mayssa Paiva Das Neves, 
Cpf: 849.779.302-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 571958673, 1,0 Diá-
ria. Elisangela Silva Araújo, Cpf: 617.332.292-72, Cargo: Técnica De En-
fermagem, Matrícula: 572270051, 0,5 Diárias. Fabricia Wanessa Martins 
Gomes, Cpf: 655.908.302-06, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 
571746682, 0,5 Diária. Anaidis Do Socorro Silva Tavares, Cpf: 572.018.972-
68, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 541961891, 0,5 Diária. Maria Deu-
simar Guimarâes De Souza, Cpf: 254.420.742-68, Matrícula: 59205793, 
0,5 Diária. Maria Madalena De Moura Silva, Cpf: 122.108.202-78, Cargo: 
Técnica De Enfermagem, Matrícula: 20200251, 0,5 Diária. Rebeca Fadya 
De Oliveira Gomes, Cpf: 526.700.152-04, Cargo: Técnica De Enfermagem, 
Matrícula: 571925802, 1,5 Diária. Clistenes Nascimento De Sousa, Cpf: 
675.553.902-30, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 59786081, 
1,5 Diária. Luiziana Neves Da Silva Monteiro, Cpf: 746.570.622,04, Cargo: 
Farmacêutica, Matrícula: 57204716, 1,5 Diária. Luciana Castanheira Sales, 
Cpf: 297.807.302-06, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 571987081, 1,5 Diá-

ria. Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motoris-
ta, Matrícula: 55588390, 2,0 Diárias. Paulo Couto Dos Santos Junior, Cpf: 
299.382.012-53, Cargo: Operador De Computador, Matrícula: 5898785, 
2,0 Diárias. Sebastião Aprígio De Souza Neto, Cargo: Operador De Com-
putador, Matrícula: 53382082, 1,5 Diária. Kelly Lameir De Araujo, Cpf: 
000.194.322-75, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 57059262, 
0,5 Diária. Debora Da Conceição Silva Santana, Cpf: 262.305.422-34, Ma-
trícula: 20200921, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 25 De Novembro De 2024. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1145953

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
N° 024/2022 (PAE Nº 2024/1258454).

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, com 
personalidade jurídica de direito público, com sede na Trav. Padre Eutí-
quio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 
05.837.521/0001-11, neste ato representado por seu Presidente, Paulo 
André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do RG 
nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-49, residente e domiciliado 
nesta cidade;
RESOLVE:
Art. 1°. RESCINDIR unilateralmente, o contrato n° 024/2022, nos termos 
do Art. 137,III e V, e Art.138, I, da lei 14.133/2021, celebrado com a 
empresa LUCILIO DA SILVA CARNEIRO JUNIOR- ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.499.947/0001-42 com sede 
na R.Fortaleza, 125- Águas lindas, CEP:66690-730,
Belém, 21 de Novembro de 2024.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1145927

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 451, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
35.277 de 03/02/2023.
RESOLVE:
ALTERAR a composição dos servidores designados para compor a 
Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna através da PORTARIA Nº 
130/12.04.2024, publicada no DOE/PA nº 35.783/15.04.2024, sendo:
1. EXCLUIR, os seguintes membros da referida portaria:
• ANDREZA MEIRELES SILVA – Mat. 5960416/2;
• LUANA DE SOUZA FONSECA PINHEIRO – Mat. 5942043/2.
2. INCLUIR, os seguintes membros na referida portaria:
• AURICELI DA SILVA SOUZA – Mat. 54197104/1;
• DANIELLE PEREIRA REIS – Mat. 57233827/3;
• JOSIE PEREIRA DA MOTA – Mat. 54190144/1;
• LUCAS DA SILVA BALIEIRO – Mat. 57212890/1;
• MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA – Mat. 5833957/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1145951

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2024.640201NE002289
Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Data: 13/11/ 2024
Objeto: solicitação de exame para paciente ESTEFANY SOFIA DA SILVA 
COSTA referente ao requerimento n°2024/37 CC FPEHCGV.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 01500.100203
Plano Interno: 1020008288C
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO: MEDSOLUTI SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA
CPF: 57.285.532/0001-30, INSCRIÇÃO: 15202274902
Endereço: Rua Avertano Rocha, N° 192, CEP: 66000-000, Bairro: Campi-
na, Cidade: Belém/PA
Email: renatavs.tuma@gmail.com / Telefone: (91) 980416666
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1145926


